
Protokół nr 32/VII/2016

z obrad XXXII sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 16 grudzień 2016 roku

Rozpoczęcie obrad  – godz. 11:00

Zakończenie obrad –  godz. 15:00

Ad 1. Sprawy regulaminowe:

1. Otwarcie     i     stwierdzenie     prawomocności     obrad

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ul. Gdańskiej 12.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński.

W sesji  uczestniczyli:  Wójt  Gminy Błażej  Konkol,   Skarbnik  Gminy Zofia  Gorzyńska,  Sekretarz

Gminy  Krystyna  Stępniewska,  Radca  Prawny  Wawrzyniec  Rybak,  Dyrektor  GOKSiR  Leszek

Orczykowski,  Kierownik  ZGKiM Karol  Kozak,  Kierownik GOPS Grażyna  Wysiecka  i  sołtysi  z

terenu Gminy Trąbki Wielkie. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, na podstawie listy obecności,

że brakuje Radnych: Marka Czerwińskiego, Mariana Płotki, Jana Selki.

Ustawowy skład  Rady Gminy wynosi  15  radnych.  Listy obecności  radnych  i  sołtysów stanowią

załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

2. Zatwierdzenie     porządku     obrad.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił dzisiejszy porządek obrad.

Proponowany porządek obrad:

I CZĘŚĆ SESJI  

1. Sprawy regulaminowe:

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

- Zatwierdzenie porządku obrad.

- Przyjęcie protokołu z XXXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie.

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2017 roku Powiatowi Gdańskiemu  pomocy finansowej

w formie dotacji celowej w celu wspólnej realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr

2203G  Kolbudy  –  Pręgowo  -  Zaskoczyn  na  odcinku  Domachowo  –  Zaskoczyn  w  ramach

inwestycji  pn.:  "Poprawa bezpieczeństwa na drogach Powiatu Gdańskiego poprzez przebudowę

dróg powiatowych nr 1930G (Lniska – Niestępowo) – Gdańsk, nr 2203G Kolbudy – Pręgowo –

Zaskoczyn  na  odcinku  Domachowo-Zaskoczyn  oraz  2244G  ul.  Korzeniowskiego  w  Pruszczu
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Gdańskim –  etap  II”  finansowanej  z  Programu  rozwoju  gminnej  i  powiatowej  infrastruktury

drogowej na lata 2016 – 2019 -  referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

3. Podjęcie uchwały o zmianie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach Wielkich

– referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy

4. Podjęcie  uchwały w sprawie  zatwierdzenia  planów pracy komisji  stałych  Rady Gminy Trąbki

Wielkie na 2017 rok – referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki

Wielkie;

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Trąbki

Wielkie na 2017 rok – referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy;

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/6/2014 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 9

grudnia 2014 roku w sprawie  powołania Komisji Kultury Oświaty Sportu i Zdrowia Rady Gminy

Trąbki  Wielkie  oraz  ustalenia  jej  składu osobowego w kadencji   2014 –  2018 –  referuje  Pan

Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie;

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  “Programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów

alkoholowych  i  narkomanii  dla  Gminy  Trąbki  Wielkie  na  rok  2017„  –  referuje  Pan  Marek

Czerwiński„– referuje Pan Marek Czerwiński Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Trąbkach Wielkich;

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego Gminy Trąbki Wielkie obejmującego fragment wsi Kłodawa – referuje Pan Błażej

Konkol Wójt Gminy;

9. Podjęcie  uchwały w  sprawie  uchwalenia  zmiany części  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego  obrębu  Trąbki  Wielkie,  Gmina  Trąbki  Wielkie  w  zakresie  działki  nr  14/6  w

Trąbkach Wielkich – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

10.Podjęcie  Uchwały w sprawie  uchwalenia  zmiany części  miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obrębu Trąbki  Wielkie,  Gmina  Trąbki  Wielkie  w zakresie  działki  nr  132/23  w

Trąbkach Wielkich – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

II CZĘŚĆ SESJI

11.  Przedstawienie projektu uchwały budżetowej na rok 2017 wraz z uzasadnieniem - referuje

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

12.Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej  prognozy finansowej na lata

2017-2030 - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

13.Przedstawienie opinii Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy – referuje

Pan Marian Płotka  Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego;

14.Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie projektu budżetu

Gminy na 2017 rok i wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 - 2030– referuje Pan Zbigniew

Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie;

15.Przedstawienie stanowiska Wójta Gminy Trąbki  Wielkie w sprawie wniosków radnych i  opinii

komisji - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;
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16.Dyskusja nad wniesionymi poprawkami- głosowanie;

17.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  wieloletniej  prognozy  finansowej  na  lata  2017-2030-

referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

18.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2017 -  referuje Pan

Błażej Konkol Wójt Gminy;

19.Interpelacje i zapytania radnych;

20.Wystąpienia sołtysów;

21.Wolne wnioski. 

III CZĘŚĆ SESJI 

Wspólne spotkanie opłatkowe Radnych i sołtysów:

15:00 Przekazanie Światełka Pokoju przez harcerzy przy budynku Urzędu Gminy

15:30 Spotkanie Wigilijne 

 Jasełka  i  Kolędy  w  wykonaniu  uczniów  i  nauczycieli  Gimnazjum  w  Trąbkach

Wielkich;

 Poczęstunek wigilijny.

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Wójt  Gmi  ny  Błażej  Konkol –  zgłosił  wniosek  o  wprowadzenie  do  dzisiejszego  porządku  obrad
następujących uchwał:

1. w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2016;

2. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2030;

3. w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  dla
lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego,  jaką  jest  dwutorowa  napowietrzna  linia
elektroenergetyczna 400 kV Grudziądz – Pelplin – Gdańsk Przyjaźń.

4. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Trąbki Wielkie do partnerstwa z Gminą
Miejską  Pruszcz  Gdański,  Gminą  Pszczółki,  Gminą  Pruszcz  Gdański  oraz  z  Powiatem
Gdańskim w celu wspólnego aplikowania o środki  z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020,  w ramach mechanizmu ZIT oraz realizacji
przedsięwzięcia pn. „Budowa węzłów integracyjnych Pruszcz Gdański, Cieplewo i Pszczółki
wraz z trasami dojazdowymi”

Przewodniczący Rady poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie. Spytał, kto jest za wprowadzeniem
w/w uchwał do porządku obrad.

W głosowaniu udział bierze 12 radnych.

Głosowanie:
Za – 12
Przeciw –   0
Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęto w/w projekty uchwał do porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił aktualny porządek obrad z uwzględnionymi zmianami:
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I CZĘŚĆ SESJI  

1. Sprawy regulaminowe:

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

- Zatwierdzenie porządku obrad.

- Przyjęcie protokołu z XXXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2016 - referuje

Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy;

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2030 -

referuje  Zofia Gorzyńska  Skarbnik Gminy;

4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  w  2017  roku  Powiatowi  Gdańskiemu   pomocy

finansowej w formie dotacji  celowej w celu wspólnej realizacji  zadania  pn.:  „Przebudowa

drogi  powiatowej  nr  2203G Kolbudy –  Pręgowo -  Zaskoczyn  na  odcinku Domachowo –

Zaskoczyn  w  ramach  inwestycji  pn.:  "Poprawa  bezpieczeństwa  na  drogach  Powiatu

Gdańskiego  poprzez  przebudowę  dróg  powiatowych  nr  1930G  (Lniska  –  Niestępowo)  –

Gdańsk, nr 2203G Kolbudy – Pręgowo – Zaskoczyn na odcinku Domachowo-Zaskoczyn oraz

2244G  ul.  Korzeniowskiego  w  Pruszczu  Gdańskim –  etap II”  finansowanej  z  Programu

rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019 -   referuje Pan

Błażej Konkol Wójt Gminy;

5. Podjęcie  uchwały o  zmianie  Statutu  Gminnego  Ośrodka  Pomocy Społecznej  w Trąbkach

Wielkich – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Trąbki

Wielkie  na  2017 rok  –  referuje  Pan Zbigniew Leszczyński  Przewodniczący Rady Gminy

Trąbki Wielkie;

7. Podjęcie  uchwały w sprawie zatwierdzenia  planu pracy Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy

Trąbki  Wielkie  na  2017  rok  –  referuje  Pan  Zbigniew Leszczyński  Przewodniczący Rady

Gminy;

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/6/2014 Rady Gminy Trąbki Wielkie z

dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie  powołania Komisji Kultury Oświaty Sportu i Zdrowia

Rady Gminy Trąbki Wielkie oraz ustalenia jej składu osobowego w kadencji  2014 – 2018 –

referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie;

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia “Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych i narkomanii dla Gminy Trąbki Wielkie na rok 2017„ – referuje Pan Marek

Czerwiński„–  referuje  Pan  Marek  Czerwiński  Przewodniczący  Gminnej  Komisji

Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w Trąbkach Wielkich;

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego Gminy Trąbki Wielkie obejmującego fragment wsi Kłodawa – referuje Pan

Błażej Konkol Wójt Gminy;
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11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obrębu Trąbki Wielkie, Gmina Trąbki Wielkie w zakresie działki nr 14/6 w

Trąbkach Wielkich – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

12. Podjęcie  Uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  części  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego obrębu Trąbki Wielkie, Gmina Trąbki Wielkie w zakresie

działki nr 132/23 w Trąbkach Wielkich – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

13. Podjęcie  uchwały  w sprawie wyrażenia  zgody na przystąpienie  Gminy Trąbki  Wielkie  do

partnerstwa z Gminą Miejską Pruszcz Gdański,  Gminą Pszczółki,  Gminą Pruszcz Gdański

oraz  z  Powiatem  Gdańskim  w  celu  wspólnego  aplikowania  o  środki   z  Regionalnego

Programu  Operacyjnego  Województwa  Pomorskiego  na  lata  2014-2020,  w  ramach

mechanizmu ZIT oraz realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa węzłów integracyjnych Pruszcz

Gdański, Cieplewo i Pszczółki wraz z trasami dojazdowymi”

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego  terenu  dla  lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego,  jaką  jest  dwutorowa

napowietrzna linia elektroenergetyczna 400 kV Grudziądz – Pelplin – Gdańsk Przyjaźń.

II CZĘŚĆ SESJI

15. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej na rok 2017 wraz z uzasadnieniem - referuje Pan

Błażej Konkol Wójt Gminy;

16. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej  prognozy finansowej na

lata 2017-2030 - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

17. Przedstawienie  opinii  Komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Gminy  –

referuje  Pan  Marian  Płotka   Przewodniczący  Komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju

Gospodarczego;

18. Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Gdańsku  w  sprawie  projektu

budżetu Gminy na 2017 rok i wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 - 2030– referuje

Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie;

19. Przedstawienie stanowiska Wójta Gminy Trąbki Wielkie w sprawie wniosków radnych i opinii

komisji - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

20. Dyskusja nad wniesionymi poprawkami- głosowanie;

21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2030-

referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

22. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Gminy  Trąbki  Wielkie  na  rok  2017  -

referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

23. interpelacje i zapytania radnych;

       24.Wystąpienia sołtysów;

       25.Wolne wnioski. 

III CZĘŚĆ SESJI 

Wspólne spotkanie opłatkowe Radnych i sołtysów:
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15:00 Przekazanie Światełka Pokoju przez harcerzy przy budynku Urzędu Gminy

15:30 Spotkanie Wigilijne 

 Jasełka  i  Kolędy  w  wykonaniu  uczniów  i  nauczycieli  Gimnazjum  w  Trąbkach

Wielkich;

 Poczęstunek wigilijny.

/W trakcie odczytywania w/w porządku obrad do obrad dołączył Radny Marek Czerwiński/

Przewodniczący Rady Gminy spytał, kto jest za przyjęciem w/w porządku obrad.

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych.

Głosowanie:

Za –  13

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

Przyjęcie   protokołu z XXXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Przewodniczący     Rady -   poinformował, że do Biura Rady zgłoszono drobne, głównie stylistyczne
poprawki protokołu, które zostały uwzględnione. Kolejno spytał, kto jest za przyjęciem protokołu z
XXXI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Obecnych podczas głosowanie było 13 radnych.

Głosowanie:

Za –  12

Przeciw –    0

Wstrzymało się –    1

Rada Gminy  Trąbki  Wielkie  większością  głosów przyjęła  protokół  z  XXXI zwyczajnej  Sesji

Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Ad 2  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2016 - referuje
Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy;

/Projekt uchwały radni otrzymali w dniu sesji/

Zofia Gorzyńska – odczytała uzasadnienie do powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych.

Głosowanie:

Za – 13
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Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/231/2016 w w/w sprawie.

Ad 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2030 -
referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

/Projekt uchwały radni otrzymali w dniu sesji/

Skarbni  k  Gminy Zofia  Gorzyńska – uzasadniła potrzebę podjęcia  powyższej  uchwały.  Podała,  że
uchwała ta jest konsekwencją dokonanych zmian w budżecie gminy.  W załączniku nr 2 wszystkie
przedsięwzięcia do których w uchwale budżetowej dokonano zmian zostały urealnione.

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały. Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych.

Głosowanie:

Za – 13

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/ 232 /2016 w w/w sprawie.

Ad 4 Podjęcie  uchwały  w sprawie udzielenia w 2017 roku Powiatowi  Gdańskiemu  pomocy
finansowej w formie dotacji celowej w celu wspólnej realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi
powiatowej nr 2203G Kolbudy – Pręgowo - Zaskoczyn na odcinku Domachowo – Zaskoczyn w
ramach  inwestycji  pn.:  "Poprawa  bezpieczeństwa  na  drogach  Powiatu  Gdańskiego  poprzez
przebudowę dróg powiatowych nr 1930G (Lniska – Niestępowo) – Gdańsk, nr 2203G Kolbudy –
Pręgowo – Zaskoczyn na odcinku Domachowo-Zaskoczyn oraz 2244G ul. Korzeniowskiego w
Pruszczu  Gdańskim  –  etap  II”  finansowanej  z  Programu  rozwoju  gminnej  i  powiatowej
infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019 -  referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

/Projekt uchwały radni otrzymali z materiałami sesyjnymi/

Wójt  Gminy –  uzasadnił  potrzebę  podjęcia  powyższej  uchwały.  Poinformował,  że  dotyczy drogi
powiatowej z Zaskoczyna do Domachowa. Powiat Gdański  aplikował  o  środki. Na dzień dzisiejszy
rozstrzygnięcie dla powiatu jest korzystne. Proszę o podjęcie tej uchwały, aby Gmina wraz z powiatem
mogła zrealizować tę inwestycję.

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy są pytania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – spytał, dlaczego most nie będzie poszerzony.

Wójt Gminy – musiałbym spojrzeć w dokumentację. Z mojej wiedzy most nie będzie poszerzony.

Wiceprzewodniczący Józef  Sroka – zwrócił  uwagę,  że  jeżeli  poszerzenie  mostku  nie  wiąże  się  z
większymi  kosztami,  to  może  należałoby się  przyjrzeć,  czy nie  poszerzyć  tego  mostku  razem z
remontem tej drogi.

Przewodniczący Rady Gminy mamy świadomość, że jest to droga powiatowa, ale droga ta jest na
terenie naszej gminy. Mieszkańcy z tego skorzystają. Radni nie mają wątpliwości  co do podjęcia tej
uchwały. Zaproponował, aby przejść do odczytania uchwały.

Następnie odczytano treść uchwały. Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

7



Obecnych podczas głosowania było 13 radnych.

Głosowanie:

Za – 13

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/233/2016 w w/w sprawie.  

Ad 5 Podjęcie uchwały o zmianie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach

Wielkich – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt Gminy uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Poinformował, że uchwała ta  dotyczy
uściślenia statutu. Zmiana jest zawarta w rozdziale 2 paragrafie 5. Dodane są elementy dotyczące tego,
że do zadań Ośrodka Pomocy Społecznej należy wydawanie karty dużej rodziny.

Przewodniczący Rady uważam, że informację o Karcie Dużej Rodziny należałoby rozpowszechnić.
Wielu mieszkańców niewiele wie na ten temat. Uważa, że należy poprzez sołtysów taką informację
przekazać.

Przewodniczący Rady spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych.

Głosowanie:

Za – 13

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/234/2016 w w/w sprawie.

Ad 6 Podjęcie  uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji  stałych Rady Gminy

Trąbki Wielkie na 2017 rok – referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy

Trąbki Wielkie;

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Przewodniczący Rady Gminy  uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.

Kolejno przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili swój plan roczny pracy.

Przewodniczący Rady spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych.

Głosowanie:

Za – 13
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Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/235/2016 w w/w sprawie.

Ad 7 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy

Trąbki Wielkie na 2017 rok – referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy;

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Przewodniczący Rady Gminy uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.

Radny Marek Czerwiński  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – zwrócił się do  Radnych z prośbą o
zgłoszenie  uwag  do  przedstawionego  planu  pracy  komisji  rewizyjnej,  ewentualnie  zgłoszenie
dodatkowych kontroli poszczególnych jednostek. Kolejno odczytał projekt  planu pracy komisji na
2017 rok.

Przewodniczący Rady spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych.

Głosowanie:

Za – 13

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/236/2016 w w/w sprawie.

Ad 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/6/2014 Rady Gminy Trąbki Wielkie z

dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie  powołania Komisji Kultury Oświaty Sportu i Zdrowia

Rady Gminy Trąbki Wielkie oraz ustalenia jej składu osobowego w kadencji  2014 – 2018 –

referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie;

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Przewodniczący Rady Gminy   uzasadnił  potrzebę podjęcia  powyższej  uchwały.  Poinformował,  że
Radna Mariola Łabędzka zrezygnowała z członkostwa w komisji i w miejsce Radnej zostaje powołany
Przewodniczący Rady Gminy.   

Przewodniczący Rady spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych.

Głosowanie:

Za – 13

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/237/2016 w w/w sprawie.
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Ad 9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia “Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych i  narkomanii  dla  Gminy  Trąbki  Wielkie  na rok 2017„ –  referuje  Pan Marek

Czerwiński  Przewodniczący  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania   Problemów  Alkoholowych  w

Trąbkach Wielkich;

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Radny Marek Czerwiński – Przewodniczący GKRPA uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.

/Do obrad dołączył Radny Marian Płotka/

Przewodniczący Rady spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych.

Głosowanie:

Za – 14

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/238/2016 w w/w sprawie.

Ad 10 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego  Gminy  Trąbki  Wielkie  obejmującego  fragment  wsi  Kłodawa –  referuje  Pan

Błażej Konkol Wójt Gminy;

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt Gminy uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.

Przedstawiciel biura urbanistycznego – poinformował, że zmiana dotyczy tego, że: tereny letniskowe
zostały przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową a do usług zabudowy hotelowych został dopisany
Dom Seniora. Skutek takiego ustalenia planu powoduje wzrost do budżetu gminy z tytułu podatku.

Wójt Gminy – zaproponował nanieść zmianę w projekcie uchwały poprzez napisanie w każdym pkt
13 w miejsce 0% - 30%

Wiceprzewodniczący Rady Gminy –  spytał, czy wnioskodawca nie będzie przeciwny na poszerzenie
drogi.

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat. Wójt Gminy zaznaczył, że jeżeli zgadzamy się na zmianę
funkcji  terenu,  to musimy się zgodzić na możliwość poszerzenia tej  drogi.  Gdyby były uwagi do
planu, to byłyby one uwzględnione w rozstrzygnięciu do planu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Spytał, kto jest za wpisaniem w miejsce 0% - 30%

W głosowaniu udział bierze 14 radnych.

Za – 14

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła zaproponowane zmiany.

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.
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Następnie odczytano treść uchwały.

/ do obrad dołączył Radny Jan Selka/

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 15 Radnych.

Głosowanie:

Za – 15

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/239/2016 w w/w sprawie.

Ad  11  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  części  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego obrębu Trąbki  Wielkie,  Gmina Trąbki  Wielkie  w zakresie

działki nr 14/6 w Trąbkach Wielkich – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt Gminy uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.

Pani urbanistka – jest to teren prywatny. W poprzednim planie był terenem  rolnym w obecnym planie
jest przeznaczony pod usługi.

Przewodniczący Rady spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 15 radnych.

Głosowanie:

Za – 15

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/240/2016 w w/w sprawie.

Ad  12  Podjęcie  Uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  części  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego obrębu Trąbki  Wielkie,  Gmina Trąbki  Wielkie  w zakresie

działki nr 132/23 w Trąbkach Wielkich – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt Gminy uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.

Przedstawiciel  biura  urbanistycznego –  w  poprzednim planie  był  terenem mieszkaniowym  przez
środek  biegła  droga.  Zadaniem  planu  jest  zmiana  terenu  na  spełnianie  funkcji  usługowo  –
przemysłowej i zlikwidowanie drogi.

Przewodniczący Rady spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

11



Obecnych podczas głosowania było 15 radnych.

Głosowanie:

Za – 15

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/241/2016 w w/w sprawie.

Ad 13 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Trąbki Wielkie do

partnerstwa z Gminą Miejską Pruszcz Gdański, Gminą Pszczółki, Gminą Pruszcz Gdański oraz

z  Powiatem Gdańskim  w  celu  wspólnego  aplikowania  o  środki   z  Regionalnego  Programu

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, w ramach mechanizmu ZIT oraz

realizacji  przedsięwzięcia  pn.  „Budowa węzłów integracyjnych Pruszcz  Gdański,  Cieplewo i

Pszczółki wraz z trasami dojazdowymi”

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt Gminy - uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Jest to wspólny projekt na budowę
węzła komunikacyjnego. W ramach tych środków gmina ma obiecane środki na budowę dalszej części
budowy ścieżki rowerowej Sobowidz – Pszczółki. W przyszłości już nie będzie środków dotowanych
na tego typu inwestycje.

Przewodniczący Rady spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 15 radnych.

Głosowanie:

Za – 15

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/242/2016 w w/w sprawie.

Ad  14  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego  terenu  dla  lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego,  jaką  jest  dwutorowa

napowietrzna linia elektroenergetyczna 400 kV Grudziądz – Pelplin – Gdańsk Przyjaźń.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Przewodniczący Rady Gminy – przywitał przybyłych przedstawicieli Firmy SAG.

Wójt  Gminy uzasadnił  potrzebę podjęcia  powyższej  uchwały.  Uchwała  ta  jest  wielowymiarowa.
Uczestniczymy w inwestycji  dla całej Polski.  Pierwszy wymiar to wymiar lokalny,  wpływa on na
naszą  przestrzeń.  W  miejsce  starej  linii  zostanie  wdrożona  nowa  linia  –  stara  linia  zostanie
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zlikwidowania. Kolejny wymiar to wymiar dochodowy – w związku z przebiegiem linii 400kV przez
tereny Gminy Trąbki Wielkie będą wpływ z tego tytułu do budżetu gminy.

Przewodniczący Rady spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 15 radnych.

Głosowanie:

Za – 15

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/243/2016 w w/w sprawie.

II CZĘŚĆ SESJI

Ad.  15  Przedstawienie  projektu  uchwały  budżetowej  na  rok  2017  wraz  z  uzasadnieniem  -
referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt  Gminy Błażej  Konkol –  przedstawił  na  rzutniku  projekt  budżetu  gminy z  uwzględnionymi

autopoprawkami. Poinformował, że prezentacja będzie dostępna na stronie Urzędu Gminy.

Zaznaczył, że był zgłoszony wniosek w sprawie połączenia drogi powiatowej w Kaczkach - naprawa

łącznika jest zaplanowana w budżecie ZGKiM w Trąbkach Wielkich.

Poinformował,  że  generalnie  budżet  będzie  bardzo  elastyczny  ze  względu  na  środki  unijne

wpływające do budżetu gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – proponuje, aby jeden rok nie planować inwestycji bo gmina ma

poślizg co najmniej o jeden rok.

Wójt Gminy – poinformował, że na inwestycjach, gdzie Gmina otrzymuje dofinansowanie ze środków

unijnych nie mamy większego wpływu.

Radna Anna Stosio – spytała, co z oświetleniem w Gołębiewie Wielkim w kierunku Ełganowa.

Wójt Gminy – poinformował, że to oświetlenie nie jest ujęte w przyszłorocznym budżecie, ponieważ

Gmina zaplanowała wraz z powiatem gdańskim inne zadanie do wykonania na rok 2017.

Radny J. Selka – zwrócił uwagę, że sołectwo Kleszczewo z funduszu sołeckiego małymi kroczkami

zakłada co roku 1 – 2 lampy a w projekcie  budżetu podziału funduszu sołeckiego w Gołębiewie

Wielkim nie ma pozycji, że środki zostały przez sołectwo przeznaczone  na oświetlenie.

Radna A. Stosio – stwierdziła, że jest to duże sołectwo i na 1,5 km nie ma ani punktu oświetleniowego

ani chodnika. Od wielu lat na ten temat jest mówione.
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Przewodniczący Rady Gminy –  spytał,  czy są  jeszcze  pytania  do  przedstawionych  autopoprawek

projektu budżetu.

Pytań nie zgłoszono.

Ad 16. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej

na lata 2016-2030 - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Projekt pierwotnej uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. Dnia dzisiejszego został

przekazany radnym nowy projekt uchwały – poprawiony zgodnie z autopoprawkami budżetowymi.

Wójt Gminy – wieloletnia prognoza finansowa jest pochodną zmian budżetu gminy. Są w niej ujęte

zadania inwestycyjne w poszczególnych latach.

Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy są pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Ad. 17 Przedstawienie opinii Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy –

referuje Pan Marian Płotka Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Marian Płotka przedstawił opinię

Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego – stanowi zał. do protokołu.

Ad. 18 Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie projektu

budżetu Gminy na 2017 rok i wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2030 – referuje

Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  odczytał  Przewodniczący Rady  Gminy  Trąbki  Wielkie

Zbigniew Leszczyński.

Skarbnik  Gminy  Zofia  Gorzyńska –  wyjaśniła  zastrzeżenia  ujęte  w  opinii  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej.

Ad.  19  Przedstawienie  stanowiska  Wójta  Gminy  Trąbki  Wielkie  w  sprawie  opinii  komisji  i

wniosków radnych - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

Wójt  Gminy  Błażej  Konkol -  poinformował  radnych,  że  zgodnie  ze  złożoną  opinią  komisji

podtrzymuje swoje stanowisko tam zawarte, czyli  w roku budżetowym będzie proponował zmiany

budżetowe m.in. mieszkań komunalnych,  czy dotyczących dróg, czy oświetlenia o którym mówiła

Radna Anna Stosio. Na bieżąco będziemy musieli zmieniać budżet.

Ad. 20 Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy –   wszelkie  poprawki  i  uwagi  były  przedstawiane i  omówione  na

posiedzeniu  Komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Gminy,  były  one  wówczas

omówione.
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Przewodniczący Rady Gminy – podziękował za głos w dyskusji i spytał, czy chciałby jeszcze ktoś

zabrać głos.

Brak chętnych.

Ad. 21 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-

2030- referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 15 radnych.

Głosowanie:

Za – 15

Przeciw –  0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/244/2016 w w/w sprawie.  

Ad. 22 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2017 - 

referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

Wójt Gminy Błażej Konkol – przedstawiłem projekt budżetu. Zwrócił  się do radnych z prośbą  o
podjęcie uchwały budżetowej mimo tego, że nie jest ona łatwa. Poinformował, że jeżeli sołectwa będą
szli  w kierunku budowy dróg,  to  będzie  podtrzymywał  swoją  deklarację  dołożenia  tyle  samo do
budowy dróg. Zadeklarował, że Gmina będzie starała się pozyskać jak najwięcej środków do budżetu.

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 15 radnych.

Głosowanie:

Za –  15

Przeciw –   0

Wstrzymało się  –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXII/245/2016 w w/w sprawie.  

Wójt Gminy podziękował za jednogłośne przyjęcie budżetu. Podziękował za wyrozumiałość i prosi  o

wsparcie i pomoc w realizacji tego budżetu. Wie, że nie będzie on łatwy - czekają Gminę zmiany

ustrojowe.

Ad 23 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania
radnych.

Spytał, czy są zapytania radnych.
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Radny Piotr  Zarzycki –  poruszył  temat  niepalącego  się  oświetlenia  na  skrzyżowaniu  w  Pruskiej
Karczmie

Sołtys Graniczne  j Wsi Pani  Barbara Morawska – nawiązała do zapytania Radnego i poinformowała,
że inwestor informował, że może nie palić się do lutego.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja. Z dyskusji nic nie wynikło.

Radny Andrzej  Klonowski –  podziękował  Kierownikowi ZGiM  w Trąbkach  Wielkich  za  szybką
reakcję w odśnieżaniu dróg.

Radny K. Kusaj – poruszył temat złego stanu technicznego drogi z Ełganowa do Postołowa. Prosi o
interwencje w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący  Rady Gminy –  poinformował,  że  w  Kłodawie  na  ul.  Szkolnej  mieszkaniec
zerwał sobie zawieszenie. Wnioskuje o interwencję w tej sprawie.

Radny Piotr Zarzycki – zgłosił bardzo zły stan drogi w Postołowie koło kościoła. Prosi o interwencje
w tej sprawie.

Ad 24 Wystąpienie sołtysów.

Sołtys wsi Mierzeszyn Pani I  rena Kuchnowska – spytała o chodnik przy ul. Gdańskiej

Wójt Gminy – poinformował, że zadanie to jest ujęte w budżecie wojewódzkim.

Sołtys wsi Mierzeszyn – prosi o nawiezienie tłucznia do sołectwa. Poinformowała, że mieszkańcy
sami  go  rozprowadzą.  Zwróciła  uwagę,  że  przy Państwu  Rybackich  droga  jest  w katastrofalnym
stanie, ul. Klonowa również.

Radny Jan Selka – poruszył temat ul. Brzozowej w Kleszczewie – prosi o ujęcie wycinki krzaków
przy tej ulicy w budżecie przyszłorocznym

Radna  M.  Łabędzka –  poinformowała,  że  w  Gołębiewku  stoi  woda.  Zwróciła  uwagę,  że  od  lat
mieszkańcy pałacu proszą o gruz.

Pan Karol Kozak – Kierownik ZGKiM – poinformował, że duże są potrzeby mieszkańców na terenie
gminy. Zakład gospodaruje tylko tym, co ma. Zaznaczył, że ludzie budują  się w polach , jeżdżą po
błocie i oczywiście kierują pretensje do Gminy za złym stan drogi, a sami to rozjeżdżają.

Ad 25 Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady spytał,  czy w ramach  wolnych  wniosków ktoś  chciałby zabrać  głos.  Brak

chętnych.  Z uwagi  na  wyczerpanie  tematów,  podziękował  wszystkim za czynny udział  i  zamknął

XXXII zwyczajną sesję Rady Gminy, a następnie zaprosił wszystkich uczestników sesji na spotkanie

opłatkowe do gimnazjum.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy:

(-) Katarzyna Czyż                      (-) Zbigniew Leszczyński
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Załączniki:
1. Lista obecności radnych, sołtysów,
2. Porządek sesji
3. opinie Komisji EiRG Rady Gminy oraz RIO

4. Uchwały podjęte na sesji – nr XXXII/231/2016- XXXII/245/2016
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